
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 (SRP) 
 

Às 11:33 horas do dia 19 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao
Processo nº 236122021, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cafeteira elétrica
Descrição Complementar: Cafeteira elétrica, cafeteira eletrica - domestica , industr
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 180,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

19/10/2021
08:35:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas foram desclassificadas, não
restando propostas a serem convocadas, por esta razão, declaro o item FRACASSADO.

Item: 2
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno microondas, material: aço, capacidade: 20 l, potência: 620 w, voltagem: 110 v,
características adicionais: com prato giratório, cor: branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 519,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 515,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2021
11:33:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor lance: R$ 515,0000

Item: 3
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador, tipo: coluna, tensão alimentação: 110,220 v, material: aço, diâmetro: 40 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 306,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2021
11:33:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor lance: R$ 150,0000

Item: 4
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador, tipo: parede, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 110,220 v,
características adicionais: oscilante, inclinação vertical, controle de veloci, material: aço, diâmetro: 50 cm, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 200,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS , pelo melhor lance de R$
178,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2021
11:33:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 37.912.700/0001-62, Melhor lance: R$ 178,0000

Item: 5
Descrição: Aparelho telefônico
Descrição Complementar: Aparelho telefônico, tipo: mesa ou parede, funções básicas: tempo de flash menor ou
igual 300 ms, características adicionais: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 46,2600 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2021
11:33:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor lance: R$ 46,2600

Item: 6
Descrição: Aparelho telefônico sem fio
Descrição Complementar: Aparelho telefônico sem fio, aparelho telefonico sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 129,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,3800 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/10/2021
11:33:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 35.079.942/0001-91, Melhor lance: R$ 115,3800

Fim do documento




